RETIFICAÇÃO DO EDITAL DA TERCEIRA CHAMADA PÚBLICA PROCESSO DE ESTUDO
SOCIOECONÔMICO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2022

Resolução nº 41/2020 - Política de Assistência Estudantil (PAE) do Instituto Federal de
Brasília.

O Diretor Geral do Campus Recanto das Emas, nomeado pela Portaria n° 466, de 06
de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, torna público as retificações referente à
TERCEIRA CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE ESTUDO
SOCIOECONÔMICO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - 1° SEMESTRE/2021 do
Campus Recanto das Emas, nos itens a seguir:

I. ONDE SE LÊ:

TABELA 1 CRONOGRAMA

EVENTO DATA
PROVÁVEL

HORÁRIO LOCA
L

Abertura da
chamada
pública

05 de julho
de 2022

18h
Site do IFB - Campus Recanto

das Emas e Página da
assistência estudantil

Período de
inscrições on-

line

05 a 10 de
julho de 2022

Das 18h do dia 04
de julho às

23h59min do dia
10 de julho

de 2022

Formulário eletrônico

Envio da
documentação
comprobatória

11 a 17 de
julho
2022

Da 0h do dia 11 de
julho às 23h59min
do dia 17 de julho

de 2022

E-mail:
servicosocial.crem@ifb.edu.br

Estudo
socioeconômico

18 a 29 de julho
de 2022

----
------

1

Resultado
Preliminar 01 de agosto

de 2022

Após as 18h Site do IFB - Campus Recanto
das Emas e

Recurso
02 e 03 de

Agosto de 2022 Das 8h30min do dia
28 de junho às

23h55min do dia 29
de junho

de 2022

Formulário eletrônico

Análise do
recurso

04 de Agosto
de 2022

----
--------

Resultado do
recurso

05 de Agosto
de 2022 Após as 18h Site do IFB - Campus Recanto

das Emas e

Resultado final
05 de Agosto

de 2022 Após as 18h Site do IFB - Campus Recanto
das Emas e

LEIA-SE:

TABELA 1 CRONOGRAMA

EVENTO DATA
PROVÁVEL

HORÁRIO LOCA
L

Abertura da
chamada
pública

05 de julho
de 2022

18h
Site do IFB - Campus Recanto das

Emas e Página da assistência
estudantil

Período de
inscrições on- line

05 a 10 de
julho de 2022

Das 18h do dia 04 de
julho às 23h59min
do dia 10 de julho

de 2022
Formulário eletrônico

Envio da
documentação
comprobatória

11 a 17 de
julho
2022

Da 0h do dia 11 de
julho às 23h59min do

dia 17 de julho

E-mail:
servicosocial.crem@ifb.edu.br

2

de 2022

Estudo
socioeconômico

18 a 22 de julho
de 2022

----
------

Resultado
Preliminar 25  de julho de

2022
Após as 18h Site do IFB - Campus Recanto das

Emas e

Recurso
26 e 27 de Julho

de 2022 Das 8h30min do dia 26
de julho às 23h55min
do dia 27 de julho de

2022

Formulário eletrônico

Análise do
recurso

28 de julho
de 2022

----
--------

Resultado do
recurso

29 de julho
de 2022 Após as 18h Site do IFB - Campus Recanto das

Emas e

Resultado final
29 de julho

de 2022 Após as 18h Site do IFB - Campus Recanto das
Emas e

Brasília - DF, 25 de julho de 2022.

(documento assinado eletronicamente)

Germano Teixeira Cruz

Diretor Geral

Campus Recanto das Emas

Portaria IFB nº 466, de 06 de maio de 2019

3

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd7C5Cq8xDAxhPdu9vp9sn3ZQcizAK_XhoHBQSaTiR5eSC1_w/viewform